
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 8 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0301) 
02 MARZO 2022 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento veintiún (121) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         
9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó 
el Programa “Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de 
Interés Social – VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) 
salarios mínimos mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 
2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante 
la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del 
cual se constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a 
mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y 
calidad de estructura de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, 
a través de reparaciones estructurales o mejoras locativas que requieren o no la 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0301     Del 02 MARZO 2022                                  Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan ciento veintiún (121) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 8 

 

 

obtención de permisos o licencias por parte de las autoridades competentes”, en el 
marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 
del Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las 
condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, 
Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del 
subsidio familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue 
FONVIVIENDA, con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será 
otorgado por un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales 
mensuales vigentes”, el cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa 
deberá cubrir el 100% de los costos de ejecución, los cuales estan conformados por 
costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrándose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 
1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 
que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por 
segunda vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones 
habilitantes del hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 2 de marzo del 2022, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los 
hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se 
les realizó el segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la 
parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil trescientos seis 
millones novecientos veintisiete mil quinientos noventa y ocho pesos M/Cte 
($1.306.927.598).  
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA 
según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 
6.51 del manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación 
del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de 
mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0301     Del 02 MARZO 2022                                  Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan ciento veintiún (121) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 8 

 

 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el 
artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su 
manual operativo con cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna 
Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante 
las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en 
cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
 
Artículo 1.  Asignar ciento veintiún (121) Subsidios Familiares de Vivienda en el marco 
de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de interés 
social, por un valor total de MIL TRESCIENTOS SEIS MILLONES NOVECIENTOS 
VEINTISIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE 
($1.306.927.598), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 21100332 ANTIOQUIA BELLO 43818150 
CLAUDIA 
PATRICIA 

RUEDA 
ALVAREZ 

$10.617.761 

2 21608855 ANTIOQUIA BELLO 1111198931 KAREN 
CEBALLOS 

RODRIGUEZ 
$10.617.761 

3 21651894 ANTIOQUIA BELLO 98497333 
NOLASCO 
ANTONIO 

SOCHA 
LEGUIZAMON 

$10.617.761 

4 21658953 ANTIOQUIA BELLO 43042460 
MARIA 

ROSALBA 
PATIÑO 
GOMEZ 

$10.617.761 

5 21768863 ANTIOQUIA BELLO 71339964 EFRAIN 
PALACIO 
GARCIA 

$10.617.761 

6 21781159 ANTIOQUIA BELLO 3409392 
ORLANDO 
ARTURO 

FRANCO 
ESCOBAR 

$10.617.761 

7 21948935 ANTIOQUIA BELLO 1020416365 
JOHNATAN  

ALEXANDER 
RESTREPO  

BERRIO 
$10.617.761 

8 22037710 ANTIOQUIA BELLO 8404961 
JUAN  

BAYRO 
MARIN  

RINCON 
$10.617.761 

9 22802532 ANTIOQUIA BELLO 43668281 
LUCIA  

JEANNETTE 
SANCHEZ  

VELEZ 
$10.617.761 

10 22804843 ANTIOQUIA BELLO 43907737 
LIBIA 

ESTELLA 
TORRES 
FLOREZ 

$10.617.761 

11 22831895 ANTIOQUIA BELLO 71690702 
GUIDO DE 
LA CRUZ 

RAMIREZ 
GARCIA 

$10.617.761 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0301     Del 02 MARZO 2022                                  Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan ciento veintiún (121) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 8 

 

 

12 16214109 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 1040754912 
JOHAN 

ESTEBAN 
CANO GARCIA $10.738.777 

13 16215458 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42798070 
ESTELA  
MARIA 

MESA 
HOLGUIN 

$10.738.777 

14 16218917 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42991914 
ALBA 

MARINA 
VALENCIA 
GARCÍA 

$10.738.777 

15 16224124 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 21833374 LUZ  MARINA 
SANCHEZ  
BEDOYA 

$10.738.777 

16 16230390 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42795384 
GLADIZ DE 

JESÚS 
ROMERO 
SÁNCHEZ 

$10.738.777 

17 17006328 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 70875126 
HECTOR  
ANTONIO 

MUÑOZ  
CANO 

$10.738.777 

18 21770464 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 70876912 
ELPIDIO  DE 

JESÚS 
SEGURO 
MARÍN 

$10.738.777 

19 21774067 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 71659932 
FREDY  

ADOLFO 
RUIZ  PÉREZ $10.738.777 

20 21940078 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43682228 VIBIANA 
RESTREPO 

MOLINA 
$10.738.777 

21 22828885 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 8346347 
LUIS 

ANTONIO 
RIOS ZULETA $10.738.777 

22 18170825 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43688761 MARY LUZ ROJAS VELEZ $10.738.777 

23 20000275 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 13002717 
EULOGIO 
ARTURO 

DIAZ ORTEGA $10.738.777 

24 21093838 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 22200060 
MARIA  
ROCIO 

CARMONA DE 
ROJAS 

$10.738.777 

25 21601173 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42763519 
DORA  
MARIA 

RESTREPO 
CANO 

$10.738.777 

26 21672064 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 21842167 
MARIA  DEL 

CARMEN 
CAVERRA  DE 

VELEZ 
$10.738.777 

27 21761853 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 32460829 
MARÍA 

LETICIA 
CARMONA 
ARENAS 

$10.738.777 

28 21017120 ATLANTICO BARRANQUILLA 22523924 
SORETH 

KATERINE 
ESCALONA 
GUTIERREZ 

$10.590.768 

29 21017122 ATLANTICO BARRANQUILLA 33190396 JUDITH 
GARCIA 
TREJO 

$10.901.245 

30 21017856 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143432641 ANA LUCIA DAZA MUÑOZ $10.885.443 

31 21017866 ATLANTICO BARRANQUILLA 1129532570 
SAMIR DE 

JESUS 
DE LA CRUZ 

VILORIA 
$10.901.255 

32 21625798 ATLANTICO BARRANQUILLA 1129543555 CATHERINE 
CABRERA 

UTRIA 
$10.712.417 

33 21628292 ATLANTICO BARRANQUILLA 5664162 CARLOS 
PEÑA 

QUIROGA 
$10.902.189 

34 21775450 ATLANTICO BARRANQUILLA 55235541 SOLMERIS 
GOMEZ 

GUTIERREZ 
$10.902.244 

35 21932004 ATLANTICO BARRANQUILLA 32726004 
ISABEL 
ESTHER 

BARRIOS 
TORRES 

$10.902.256 

36 21639801 ATLANTICO BARRANQUILLA 39025299 BLANCA BARRAGAN $10.822.137 

37 21654943 ATLANTICO BARRANQUILLA 23894510 ELPIDIA 
TERREGROSA 

VASQUEZ 
$10.900.835 

38 21687513 ATLANTICO BARRANQUILLA 42486328 NELFA 
MENDOZA DE 
HERNANDEZ 

$10.902.003 

39 21741962 ATLANTICO BARRANQUILLA 32773913 
FANNY 

ESTHER 
OSPINO 

ORELLANO 
$10.855.423 

40 21761863 ATLANTICO BARRANQUILLA 32683410 
PETRONA 

ROSA 
HERNANDEZ 

MONTES 
$10.900.287 

41 21770480 ATLANTICO BARRANQUILLA 57419401 LILIBETH 
ACOSTA 

SANCHEZ 
$10.471.239 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0301     Del 02 MARZO 2022                                  Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan ciento veintiún (121) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 8 

 

 

42 21053676 ATLANTICO SOLEDAD 32825764 
ISABEL 

RAQUEL 
SOLANO 
ANGUILA 

$10.735.820 

43 21053694 ATLANTICO SOLEDAD 22371707 
BERTA 
CECILIA 

CANTILLO $10.809.171 

44 21582358 ATLANTICO SOLEDAD 1048281994 ANA ISABEL 
BARRIOS 

PEREZ 
$10.895.093 

45 21583906 ATLANTICO SOLEDAD 57456422 
YANETH 
ESTHER 

ACOSTA 
AYALA 

$10.820.652 

46 21641291 ATLANTICO SOLEDAD 22551229 ADELNERIS 
IBARRA 
OSORIO 

$10.901.467 

47 21733383 ATLANTICO SOLEDAD 32645787 
MYRIAM 
ESTHER 

PERTUZ 
TORRES 

$10.902.019 

48 21734060 ATLANTICO SOLEDAD 8817470 
JAVIS 

JAVIER 
VILLA 

ARROYO 
$10.851.038 

49 21734074 ATLANTICO SOLEDAD 32875708 SHIRLEY 
MOLINA 
VILORIA 

$10.890.521 

50 21734077 ATLANTICO SOLEDAD 1140821173 
ELIXABETH 

MARIA 
FREILE 
OJEDA 

$10.897.707 

51 21734089 ATLANTICO SOLEDAD 22531679 
YUSTIN 
MARIA 

DAZA DAZA $10.853.158 

52 21752085 ATLANTICO SOLEDAD 1004322719 
CENAIDA 

MERCEDES 
GONZALEZ 

MEJIA 
$10.871.792 

53 21752086 ATLANTICO SOLEDAD 32669070 ELIZABETH 
ALVAREZ 

LARA 
$10.902.256 

54 15984587 BOLIVAR CARTAGENA 45505601 
NOHORA 
RAQUEL 

MOLINA 
MUÑOZ 

$10.900.899 

55 15984588 BOLIVAR CARTAGENA 1044918615 LUZ ENNA 
MONTERO  
MONROY 

$10.790.019 

56 15984589 BOLIVAR CARTAGENA 1048435777 DINIA ROSA 
REALES 

MEDRANO 
$10.801.024 

57 16232818 BOLIVAR CARTAGENA 45456853 
YUDYS 

ESTHER 
SALGADO 
MENDEZ 

$10.899.977 

58 16232823 BOLIVAR CARTAGENA 33335821 GRISELIA 
MARTINEZ 

JULIO 
$10.793.065 

59 16239773 BOLIVAR CARTAGENA 64570915 MIRTA 
MONTERO 

CORTECERO 
$10.837.047 

60 21709621 BOLIVAR CARTAGENA 45565006 
SHIRLY DEL 

CARMEN 
MENDEZ 
CEDEÑO 

$10.902.045 

61 21709632 BOLIVAR CARTAGENA 73163423 
JOSE 

CRISANTO 
HERNANDEZ 

GAMBIN 
$10.897.509 

62 21718338 BOLIVAR CARTAGENA 45765090 
LORENA 

ROSA 
ARNEDO 
ROMERO 

$10.793.264 

63 21723502 BOLIVAR CARTAGENA 45493491 
MARTA 
CECILIA 

TORRES 
BLANCO 

$10.707.083 

64 21607658 BOLIVAR CARTAGENA 45435836 EDITH 
BALDIRIS DE 

CASTRO 
$10.792.238 

65 21608897 BOLIVAR CARTAGENA 73160524 ALFREDO 
PAJARO 

CISNEROS 
$10.898.950 

66 21629009 BOLIVAR CARTAGENA 45563699 YURANIS 
MONTES 

RODRIGUEZ 
$10.858.665 

67 21641272 BOLIVAR CARTAGENA 45517260 
MARIA 

MARGARITA 
VASQUEZ 
HERRERA 

$10.793.119 

68 21658966 BOLIVAR CARTAGENA 1143363603 
NINI  

JOHANA 
MERCADO  

JULIO 
$10.881.103 

69 21688119 BOLIVAR CARTAGENA 33172520 
BERTHA DEL 

SOCORRO 
GUZMAN 
ESALAS 

$10.787.516 

70 21045124 BOLIVAR CARTAGENA 8853111 ALFREDO 
MENDOZA  

BETTS 
$10.902.085 

71 21051055 BOLIVAR CARTAGENA 45432187 AIDA  ROSA 
GONZALEZ DE 

MIRANDA 
$10.830.947 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0301     Del 02 MARZO 2022                                  Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan ciento veintiún (121) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 8 

 

 

72 21051096 BOLIVAR CARTAGENA 1047462291 
MARIA 
ISABEL 

PUERTA 
ARELLANO 

$10.884.679 

73 21583166 BOLIVAR CARTAGENA 1137221501 NUBIA 
ZABALETA 
FUENTES 

$10.892.611 

74 21586560 BOLIVAR CARTAGENA 33153440 FILOMENA 
PEREZ VIUDA 
DE MORALES 

$10.784.779 

75 21592320 BOLIVAR CARTAGENA 9087666 
MANUEL 

SALVADOR 
TAPIA GOMEZ $10.794.389 

76 20000287 BOLIVAR CARTAGENA 45586258 PETRONA 
HERNANDEZ  

RUIZ 
$10.899.759 

77 20005434 BOLIVAR CARTAGENA 26021493 
VIRGINIA 
ANTONIA 

AVILA 
SILGADO 

$10.902.136 

78 20005440 BOLIVAR CARTAGENA 1047450424 
AKEBER 
JOHANA 

NARVAEZ 
TABORDA 

$10.792.195 

79 20005442 BOLIVAR CARTAGENA 64519634 ANA ENITH 
RODRIGUEZ 
CONTRERAS 

$10.793.243 

80 21000733 BOLIVAR CARTAGENA 33207291 
RUBY DEL 
CARMEN 

SALAS 
MERLANO 

$10.895.026 

81 21033350 BOLIVAR CARTAGENA 45763485 PETRONA 
GONZALEZ 

MARIN 
$10.902.075 

82 15991200 SANTANDER BUCARAMANGA 63479082 ROSALBA 
RODRIGUEZ 

CAÑAS 
$10.892.882 

83 16220128 SANTANDER BUCARAMANGA 23156799 MARIELA 
ROJAS DE 
CAICEDO 

$10.878.503 

84 22773676 SANTANDER BUCARAMANGA 63299492 YOLANDA 
MARIN 

BOHORMITA 
$10.902.170 

85 22943512 SANTANDER BUCARAMANGA 33215499 
ANA 

MARUJA 
ALCOCER 

ARDILA 
$10.896.233 

86 22956252 SANTANDER BUCARAMANGA 91278941 HERNANDO HERRERA $10.846.491 

87 22956280 SANTANDER BUCARAMANGA 91209458 GUILLERMO 
VELANDIA 
MORENO 

$10.884.237 

88 24549213 SANTANDER BUCARAMANGA 63483214 LEONILDE 
RONDON 

GONZALEZ 
$10.902.087 

89 24549216 SANTANDER BUCARAMANGA 13540066 
LUIS 

ARTURO 
MALDONADO 

ORTEGA 
$10.899.616 

90 24549217 SANTANDER BUCARAMANGA 13565474 
PEDRO 
DAVID 

LUQUE RIAÑO $10.893.847 

91 24589357 SANTANDER BUCARAMANGA 91489305 ISAIAS 
ARDILA 
DURAN 

$10.893.149 

92 24590764 SANTANDER BUCARAMANGA 13222588 MOISES 
MORENO 
RUEDA 

$10.863.777 

93 24590800 SANTANDER BUCARAMANGA 1098748792 ANA ISABEL 
FLOREZ 
GOMEZ 

$10.900.215 

94 22956286 SANTANDER BUCARAMANGA 63483173 
MYRIAM 

YOLANDA 
JOYA 

BENITEZ 
$10.862.548 

95 24450645 SANTANDER BUCARAMANGA 91238957 JAIME 
GARCIA 
RAMOS 

$10.900.238 

96 24458301 SANTANDER BUCARAMANGA 5420378 FELIX NAUN 
FLOREZ 
PEREZ 

$10.873.098 

97 24458322 SANTANDER BUCARAMANGA 63308895 
MARIA 
ISABEL 

PATIÑO $10.897.021 

98 24460141 SANTANDER BUCARAMANGA 4098515 BENEDICTO 
GALVIS 

HERRERA 
$10.873.772 

99 24549211 SANTANDER BUCARAMANGA 37555909 
CRISTINA 

ISABEL 
OVIEDO 

BAUTISTA 
$10.902.154 

100 16239758 SUCRE SINCELEJO 92499273 CECILIO 
GARCIA 

BELTRAL 
$10.898.989 

101 18172013 SUCRE SINCELEJO 1010005835 
INGRIS 

PATRICIA 
GOMEZ 
RAMOS 

$10.898.861 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0301     Del 02 MARZO 2022                                  Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan ciento veintiún (121) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 8 

 

 

102 18172987 SUCRE SINCELEJO 64549160 NIDIA LOPEZ MEZA $10.896.564 

103 20001415 SUCRE SINCELEJO 92514812 JOSE ANGEL 
CARRASCO 

MEDINA 
$10.807.645 

104 20003462 SUCRE SINCELEJO 23012223 
SARA DE 

JESUS 
TOVAR 

MENDEZ 
$10.901.630 

105 21581522 SUCRE SINCELEJO 92512461 
MOISES 

ANTONIO 
ANGULO 

HUERTAS 
$10.902.151 

106 22600949 SUCRE SINCELEJO 64500159 
ANA  

SANTIAGA 
ESTRADA 
OSPINO 

$10.901.930 

107 22603762 SUCRE SINCELEJO 64577653 
LUDIS DEL 
CARMEN 

MONTES 
PADILLA 

$10.852.529 

108 22767444 SUCRE SINCELEJO 64554717 
SEDIS 
MARIA 

RIVERA 
HERNANDEZ 

$10.900.463 

109 22770802 SUCRE SINCELEJO 64568563 
CARMEN 
ELENA 

DE LA ROSA 
GARAY 

$10.855.992 

110 21768893 SUCRE SINCELEJO 64555860 
CARMEN  

ROSA 
CAMARGO 
GONZALEZ 

$10.893.583 

111 21768896 SUCRE SINCELEJO 64570787 
ENITH  

MARIELA 
NOVOA  

MONTES 
$8.701.370 

112 21768897 SUCRE SINCELEJO 1005663690 MARIA JOSE ALCIA JARABA $10.881.205 

113 22058600 SUCRE SINCELEJO 1102850615 
YANIDIS 
PAOLA 

LEONES  
PADILLA 

$10.895.807 

114 22059679 SUCRE SINCELEJO 43693121 FELIPA 
TAPIA 

VERGARA 
$10.535.792 

115 22588742 SUCRE SINCELEJO 64552285 YADIRA LUZ 
BENITEZ 

MARTINEZ 
$10.902.068 

116 21631826 SUCRE SINCELEJO 92532601 
JUAN 

CARLOS 
VILORIA 
BETIN 

$10.895.107 

117 21648072 SUCRE SINCELEJO 1102882617 
YORMAN 

YAIR 
BASILIO  

BUSTAMANTE 
$10.900.937 

118 21672840 SUCRE SINCELEJO 64563296 
ANA 

BERSELIA 
ANAYA $10.900.201 

119 21672847 SUCRE SINCELEJO 92499699 
ROBINSON 
DE JESUS 

MERCADO 
ACOSTA 

$10.779.472 

120 21682421 SUCRE SINCELEJO 64585682 YOLANDA 
RODRIGUEZ 

CORTEZ 
$10.859.751 

121 21734051 SUCRE SINCELEJO 1005570987 
NORYS 

MARCELA 
GARCIA 

VELASQUEZ 
$10.899.828 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.306.927.598 

 
 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de doce (12) 
meses contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y 
hasta la legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la 
Ley 1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0301     Del 02 MARZO 2022                                  Hoja No. 8 
 

“Por la cual se asignan ciento veintiún (121) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 8 

 

 

revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D.C., a los  02 MARZO 2022 

 
 
  
 
 

 
 

Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 
 
 

Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Marcela Rey – Luis Alfonso Ojeda 

 
 

 
 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

